PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2017

№ 1396-па
 О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2422-па
На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ангарского городского округа, решения Думы Ангарского городского округа от 28.12.2016 года № 255-28/01рД «О бюджете Ангарского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па и от 02.11.2016 № 2404-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2422-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 17.02.2017 № 233-па, от 22.05.2017 № 907-па, от 21.07.2017 № 1306-па), далее – Программа, следующие изменения:

1. Строку «Объем и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» Программы  изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 1 336 316,0 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2017 год – 409 358,8 тыс. руб.;

2018 год – 441 165,4 тыс. руб.;

2019 год – 485 791,8 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

1) за счет бюджета АГО – 1 301 638,6 тыс. руб.;

2) за счет бюджета Иркутской области – 34 655,6 тыс. руб.;

3) за счет федерального бюджета – 21,8 тыс. руб.
3. По подпрограммам:

1) «Градостроительная политика АГО» на 2017-2019 годы – 102 498,1 тыс. руб.;

2) «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2017-2019 годы – 212 215,0 тыс. руб.;

3) «Управление муниципальными финансами АГО» на 2017-2019 годы – 394 750,0 тыс. руб.;

4) «Развитие экономики АГО» на 2017-2019 годы –  76 546,2 тыс. руб.;

5) «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» на 2017-2019 годы – 33 158,0 тыс. руб.;

6) «Эффективное управление Ангарским городским округом» на 2017-2019 годы – 517 148,7 тыс. руб.».

1. Раздел 6 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«6. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

6.1. Общий объем финансирования Программы составит 1 336 316,0 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 409 358,8 тыс. руб.;

2018 год – 441 165,4 тыс. руб.;

2019 год – 485 791,8 тыс. руб.

6.2. Объем и источники финансирования Программы приведены в приложении № 3 к настоящей Программе.».

1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 9 «Подпрограмма «Градостроительная политика АГО» на 2017-2019 годы Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 102 498,1  тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2017 – 32 504,2 тыс. руб.;

2018 – 31 147,8 тыс. руб.;

2019 – 38 846,1 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 102 498,1  тыс. руб.».

1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 10.1 «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 10 «Подпрограмма «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2017-2019 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 212 215,0  тыс. руб., в том числе:

3. По годам реализации:

2017 – 71 121,5 тыс. руб.;

2018 – 70 272,6 тыс. руб.;

2019 – 70 820,9 тыс. руб.
4. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 212 215,0  тыс. руб.».

1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 5» подраздела 13.1 «Паспорт Подпрограммы 5» раздела 13 «Подпрограмма «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» на 2017-2019 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования
Подпрограммы 5
	Общий объем финансирования  подпрограммы составляет 33 158,0 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2017 – 11 722,7 тыс. руб.;

2018 – 11 064,8 тыс. руб.;

2019 – 10 370,5 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:

за счет областного бюджета – 33 136,2 тыс. руб.;

за счет федерального бюджета – 21,8 тыс. руб.».

1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 6» подраздела 14.2 «Паспорт Подпрограммы 6» раздела 14 «Подпрограмма «Эффективное управление АГО» на 2017-2019 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 6
	Общий объем финансирования  подпрограммы составляет  517 148,7 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2017 – 173 400,2 тыс. руб.;

2018 – 171 204,7 тыс. руб.;

2019 – 172 543,8 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 517 148,7 тыс. руб.».

1. Приложение № 3 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа, заместителей мэра Ангарского городского округа и руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа.
Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа

М.Э. Головков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 17.08.2017 № 1396-па
«Приложение № 3
к муниципальной программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование

ответственного исполнителя,

соисполнителя
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь

период

реализации
	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2017-2019 годы
	администрация АГО

	Всего, в том числе:

	1 336 316,0
	409 358,8
	441 165,4
	485 791,8

	бюджет АГО

	1 301 638,6
	397 086,5
	429 615,7
	474 936,4

	бюджет Иркутской области

	34 655,6
	12 250,5
	11 549,7
	10 855,4

	федеральный бюджет

	21,8
	21,8
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Градостроительная политика АГО» на 2017-2019 годы
	УАиГ

	Всего, в том числе:

	102 498,1
	32 504,2
	31 147,8
	38 846,1

	бюджет АГО

	102 498,1
	32 504,2
	31 147,8
	38 846,1

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Разработка документов градостроительного планирования территории АГО»
	УАиГ

	бюджет АГО

	25 753,3
	6 886,3
	5 867,0
	13 000,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2 «Разработка архитектурно-художественной документации на территории АГО»
	УАиГ

	бюджет АГО

	330,5
	160,0
	90,5
	80,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3 «Информационное обеспечение градостроительной деятельности, осуществляемой на территории АГО»
	УАиГ

	бюджет АГО

	345,0
	70,0
	120,0
	155,0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4 «Обеспечение реализации Подпрограммы и функционирования УАиГ»
	УАиГ

	бюджет АГО

	76 069,3
	25 387,9
	25 070,3
	25 611,1

	2.
	Подпрограмма 2 «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2017-2019 годы

Всего, в том числе:
	КУМИ

	бюджет АГО

	212 215,0
	71 121,5
	70 272,6
	70 820,9

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 «Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом»
	КУМИ

	бюджет АГО

	9 996,2
	7 308,1
	1 575,8
	1 112,3

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 «Обеспечение эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами»
	КУМИ

	бюджет АГО

	7 578,2
	2 429,0
	2 505,7
	2 643,5

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 «Уплата взносов на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности»
	КУМИ

	бюджет АГО

	52 035,5
	16 903,3
	17 783,9
	17 348,3

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4 «Содержание объектов муниципальной собственности»
	КУМИ

	бюджет АГО

	33 887,1
	9 444,0
	11 769,1
	12 674,0

	2.5.
	Основное мероприятие 2.5 «Обеспечение деятельности КУМИ администрации АГО»
	КУМИ

	бюджет АГО

	108 718,0
	35 037,1
	36 638,1
	37 042,8

	3.
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальными финансами АГО» на 2017-2019 годы
	КЭФ

	Всего, в том числе:

	394 750,0
	96 325,8
	131 344,6
	167 079,6

	бюджет АГО

	393 230,6
	95 776,2
	130 859,7
	166 594,7

	бюджет Иркутской области

	1 519,4
	549,6
	484,9
	484,9

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 «Управление муниципальными финансами АГО»
	КЭФ

	бюджет АГО

	147 525,9
	48 909,7
	49 247,7
	49 368,5

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 «Управление средствами резервного фонда администрации АГО»
	КЭФ

	бюджет АГО

	18 800,0
	6 800,0
	6 000,0
	6 000,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3 «Управление муниципальным долгом АГО»
	КЭФ

	бюджет АГО

	226 904,7
	40 066,5
	 75 612,0
	111 226,2

	3.4.
	Основное мероприятие 3.4 «Осуществление отдельных областных государственных полномочий»
	КЭФ

	бюджет Иркутской области

	1 519,4
	549,6
	484,9
	484,9

	4.
	Подпрограмма 4 «Развитие экономики АГО» на 2017-2019 годы
	отдел СтРаТ

	Всего, в том числе:

	76 546,2
	24 284,4
	26 130,9
	26 130,9

	бюджет АГО

	76 546,2
	24 284,4
	26 130,9
	26 130,9

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1 «Повышение инвестиционной привлекательности АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	1 908,6
	435,0
	721,3
	752,3

	4.2.
	Основное мероприятие 4.2 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	3 560,2
	1 164,0
	1 217,0
	1 179,2

	4.3.
	Основное мероприятие 4.3 «Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	69 643,2
	22 214,4
	23 714,4
	23 714,4

	4.3.1.
	Мероприятие 4.3.1 «Поддержка реализации инвестиционных проектов сельскохозяйственных товаропроизводителей»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	20 000,0
	0,0
	10 000,0
	10 000,0

	4.3.2.
	Мероприятие 4.3.2 «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	34 643,2
	17 214,4
	8 714,4
	    8 714,4

	4.3.3.
	Мероприятие 4.3.3 «Создание условий для развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	15 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	4.4.
	Основное мероприятие 4.4 «Развитие потребительского рынка на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	963,0
	321,0
	321,0
	321,0

	4.5.
	Основное мероприятие 4.5 «Развитие туристской деятельности»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	471,2
	150,0
	157,2
	164,0

	5.
	Подпрограмма 5«Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» на 2017-2019 годы
	администрация АГО

	Всего, в том числе:

	33 158,0
	11 722,7
	11 064,8
	10 370,5

	бюджет Иркутской области

	33 136,2
	11 700,9
	11 064,8
	10 370,5

	федеральный бюджет

	21,8
	21,8
	0,0
	0,0

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1 «Осуществление отдельных государственных полномочий»
	администрация АГО

	Всего, в том числе:

	33 158,0
	11 722,7
	11 064,8
	10 370,5

	бюджет Иркутской области

	33 136,2
	11 700,9
	11 064,8
	10 370,5

	федеральный бюджет

	21,8
	21,8
	0,0
	0,0

	5.1.1.
	Мероприятие 1 «Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	3 449,3
	1 210,3
	1 149,8
	1 089,2

	5.1.2.
	Мероприятие 2 «Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	11 302,9
	3 965,7
	3 767,7
	3 569,5

	5.1.3.
	Мероприятие 3 «Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	3 451,2
	1 210,4
	1 151,0
	1 089,8

	5.1.4.
	Мероприятие 4 «Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	1,9
	0,7
	0,6
	0,6

	5.1.5.
	Мероприятие 5 «Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	2 769,1
	1 046,5
	941,8
	780,8

	5.1.6.
	Мероприятие 6 «Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	12 161,8
	4 267,3
	4 053,9
	3 840,6

	5.1.7.
	Мероприятие 7 «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
	администрация АГО

	федеральный бюджет

	21,8
	21,8
	0,0
	0,0

	6.
	Подпрограмма 6 «Эффективное управление АГО» на 2017-2019 годы
	администрация АГО

	Всего, в том числе:

	517 148,7
	173 400,2
	171 204,7
	172 543,8

	бюджет АГО

	517 148,7
	173 400,2
	171 204,7
	172 543,8

	6.1.
	Основное мероприятие 6.1 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления АГО в СМИ»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	61 284,0
	20 428,0
	20 428,0
	20 428,0

	6.2.
	Основное мероприятие 6.2 «Обеспечение деятельности мэра АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	11 030,1
	3 676,7
	3 676,7
	3 676,7

	6.3.
	Основное мероприятие 6.3 «Обеспечение деятельности администрации АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	413 473,1
	137 608,4
	137 261,7
	138 603,0

	6.4.
	Основное мероприятие 6.4 «Информационно-техническое обеспечение деятельности органов администрации АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	28 706,2
	10 802,0
	8 953,2
	8 951,0

	6.5.
	Основное мероприятие  6.5 «Награждение почетным знаком «Родительская доблесть»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	931,2
	310,4
	310,4
	310,4

	6.6.
	Основное мероприятие 6.6 «Денежная премия лицам, награжденным Почетной грамотой мэра АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	1 724,1
	574,7
	574,7
	574,7

»

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков
PAGE